Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Сорок вторая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

От 28 апреля 2021 г. № 338
дер. Рикасиха

О внесении изменений
в решение муниципального Совета муниципального образования

«Приморское» от 25 августа 2016 года № 283 «Об утверждении Порядка
размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Приморское»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 30 января 2021 года № 208-р и протоколом № 205-п/5 от 16 февраля 2021
года заседания координационного совета Архангельской области по вопросам
развития торговой деятельности в Архангельской области

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Совета
муниципального образование «Приморское» от 25 августа 2016 года № 283 «Об
утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Приморское» (далее по тексту -
Решение):

1.1. В приложении 2 Решения подпункт 9.5 статьи 9 Порядка
организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных
торговых объектов и заключения договора на право размещения
нестационарного торгового объекта, размещаемых на земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена изложить в новой
редакции:

«9.5.Договор на размещение нестационарных торговых объектов и
объектов для осуществления развозной и разносной торговли без проведения
торгов продлевается на срок, предоставленный действующим договором, при
условии надлежащего исполнения хозяйствующим субъектом обязательств по
договору.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и
размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования А.В. Семенова